
РЕШЕНИЕ

(по делу №Р-11-15)

                                                                                             

15.05.2015г.                                                                                                                                                    
                                                          г.Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель руководителя - начальник отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<...> – главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

<...>– ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;  

 рассмотрев в присутствии директора (редактора) КП РБ Редакция газеты
«Авангард» - <...> дело №Р-11-15 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту размещения рекламы: «НЕСЪЕМНОЕ И
СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой сложности, в том числе
металлокерамика, бюгельные протезы с бензольными (белыми) кламмерами,
замковым и телескопическим креплением, микропротезы. Восстановление зубов
литыми вкладками. Предварительное снятие зубных отложений ультразвуком.
Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация бесплатно. Адрес:
с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-927-335-65-17. ИП
<...> Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», размещенной в Общественно-
политической газете муниципального района Кушнаренковский район РБ №129
(10239) от 11.11.2014-09.11.14г.,рекламораспространитель – КП  РБ «Редакция газеты
«Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47),

УСТАНОВИЛА:

           В соответствии со статьей  1 Федерального закона «О рекламе» целями
настоящего Федерального закона являются развитие рынков товаров, работ и
услуг на основе соблюдения принципов добросовестной конкуренции,
обеспечение в РФ единства экономического пространства, реализация права
потребителей на получение добросовестной и достоверной рекламы,  создание
благоприятных условий для производства и распространения социальной
рекламы, предупреждение нарушения законодательства РФ о рекламе, а также
пресечение фактов ненадлежащей рекламы.



         Целью любого закона является защита и охрана определенных общественных
интересов. Включение законодателем в цели Федерального закона «О рекламе»
предотвращения и пресечения ненадлежащей рекламы, говорит о том, что
распространение такой рекламы уже является угрозой общественным интересам,
охраняемым данным законом.

         Согласно пункту 4.1 Положения о территориальном органе Федеральной
антимонопольной службы  (приложение №1 к приказу ФАС России от 26.01.2011
№30) территориальный орган осуществляет контроль за соблюдением
коммерческими и некоммерческими организациями законодательства о рекламе.

        Управлением Федеральной антимонопольной службы России по Республике
Башкортостан рассмотрена реклама: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ
ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой сложности, в том числе металлокерамика,
бюгельные протезы с бензольными (белыми) кламмерами, замковым и
телескопическим креплением, микропротезы. Восстановление зубов литыми
вкладками. Предварительное снятие зубных отложений ультразвуком. Протезы
изготавливаются в г.Уфе. Консультация бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково,
ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-927-335-65-17. ИП <...>/ Реклама.
Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством здравоохранения РБ на
осущ.мед.деят.», размещенная в Общественно-политической газете
муниципального района Кушнаренковский район РБ №129 (10239) от 11.11.2014-
09.11.14г., рекламораспространитель – КП  РБ «Редакция газеты «Авангард»(452230,
РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47), которое имеет признаки нарушения ч.7 ст.
24 Федерального закона «О рекламе», в части того, что:

- реклама лекарственных препаратов, медицинских услуг, в том числе методов
профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации, медицинских
изделий должна сопровождаться предупреждением о наличии противопоказаний
к их применению и использованию, необходимости ознакомления с инструкцией по
применению или получения консультации специалистов.

  В данном рекламном объявлении отсутствует предупреждение о наличии
противопоказаний к применению и использованию.

Кроме того, данная реклама имеет признаки нарушения ч. 8 ст. 24 Федерального
закона «О рекламе», в части того, что:  

- реклама лекарственных препаратов в формах и дозировках, отпускаемых по
рецептам на лекарственные препараты, методов профилактики, диагностики,
лечения и медицинской реабилитации, а также медицинских изделий, для
использования которых требуется специальная подготовка, не допускается иначе
как в местах проведения медицинских или фармацевтических выставок,
семинаров, конференций и иных подобных мероприятий и в предназначенных для
медицинских и фармацевтических работников специализированных печатных
изданиях.

Данная реклама содержит указание на конкретные методы диагностики,
профилактики, лечения.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе», ответственность
за нарушение требований, установленных ч. 7, 8 статьи 24 указанного закона, несет



как рекламодатель, так и рекламораспространитель.

24.02.2015г. на рассмотрении данного дела присутствовала директор-редактор КП
РБ Редакция газеты «Авангард» - <...>, которая пояснила, что по невнимательности
сотрудника была допущена ошибка – пропущено предупреждение: «Возможны
противопоказания. Требуется консультация специалиста». Также было отмечено,
что макет указанной рекламы был размещен в том виде, в котором был получен от
рекламодателя – ИП <...>

        Также были представлены документы (вх. №2281 от 24.02.2015г.):
объяснительная <...>., приказ №4 от 13.11.2014г., ответ в прокуратуру
Кушнаренковского района,  представление об устранении нарушений
законодательства о средствах массовой информации от 13.11.2014г., копия оплаты
макета рекламы, свидетельство о постановке на учет серии 02 №004754080,
свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ №ТУ 02-00965 от
18.04.2013г., свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ
№ТУ02-01224 от 11.04.2014г., Устав казенного предприятия РБ Редакция газеты
«Авангард», согласованный макет рекламы от 11.11.2014г., свидетельство о
государственной регистрации физического лица серии 02 №005413736, лицензия
на осуществление медицинской деятельности №ЛО-02-01-001825 от 20.10.2011г.,
выписка из ЕГРИП от 25.03.2008г., заверенная копия газеты «Авангард» от
11.11.2014г., №129 (10239), газета «Авангард» от 11.11.2014г., №129 (10239), приказ о
назначении на должность директора – редактора КП РБ Редакция газеты
«Авангард».

         Комиссией Башкортостанского УФАС России было принято решение о
привлечении ИП <...> в качестве рекламодателя к рассмотрению данного дела и
об отложении рассмотрения данного дела на другую дату.

        11.03.2015г. присутствовал директор-редактор КП РБ редакции газеты
«Авангард» <...>. Представлена копия устава Редакция газеты «Авангард» (вх.
№3136 от 11.03.2015г.).

       11.03.2015г. ИП <...> на рассмотрение дела не явились. Почтовое уведомление о
надлежащем извещении в управление не поступало.

         Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела на другую
дату.

         06.04.2015г. присутствовал директор-редактор КП РБ редакции газеты
«Авангард»- <...>. ИП <...> на рассмотрение дела не явилась. Почтовое
уведомление о надлежащем извещении в управление не поступало.     

        Комиссия установила, что определить сведения о местонахождении  ИП <...> не
представляется возможным. Рассмотрение дела по существу, в отсутствие данной
информации, также невозможно.

       Комиссия приняла решение направить УФМС по Республике Башкортостан
запрос об установлении местонахождения ИП <...>

16.04.2015г. в Башкортостанское УФАС России из Управления Федеральной
Миграционной службы по Республике Башкортостан поступила информация (вх.
№5077 от 16.04.2015г.), согласно которой сообщается, что по адресно-справочным



учетам УФМС России по Республике Башкортостан <...>  зарегистрирована по
адресу: <...>

          В связи с полученным ответом от Управления Федеральной Миграционной
службы по Республике Башкортостан (вх.№5077 от 16.04.2015г.), основания для
приостановления производства по данному делу отсутствуют.

         17.04.2015г. производство по данному делу было возобновлено, назначена
новая дата рассмотрения дела – 07.05.2015г.

         07.05.2015г. присутствовал директор-редактор КП РБ редакции газеты
«Авангард»- <...>. ИП <...> на рассмотрение дела не явилась. Почтовое
уведомление о надлежащем извещении, направленное ИП <...>  в управление не
поступало.     

         Комиссией Башкортостанского УФАС России принято решение об отложении
рассмотрения дела на другую дату.

         15.05.2015г. присутствовал директор-редактор КП РБ редакции газеты
«Авангард»- <...>. ИП <...> на рассмотрение дела не явилась. Телеграмма,
направленная в адрес ИП <...> вернулась в управление с пометкой «не доставлена,
квартира закрыта, адресат по извещению за телеграммой не является».

         В соответствии с п. 3.4 устава КП РБ редакции газеты «Авангард», учредитель
не вправе вмешиваться в деятельность редакции, за исключением случаев,
предусмотренных законодательством РФ о средствах массовой информации.   

           В силу п. 5.5.3 Устава, главный редактор несет ответственность за выполнение
требований, предъявляемых к деятельности средства массовой информации
законодательством о средствах массовых информаций.

 Анализ материалов дела показал, что в Общественно-политической газете
муниципального района Кушнаренковский район РБ №129 (10239) от 11.11.2014-
09.11.14г.  была размещена реклама: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ
ЗУБОВ любой сложности, в том числе металлокерамика, бюгельные протезы с
бензольными (белыми) кламмерами, замковым и телескопическим креплением,
микропротезы. Восстановление зубов литыми вкладками. Предварительное снятие
зубных отложений ультразвуком. Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация
бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-
927-335-65-17. ИП <...> Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», рекламораспространитель – КП  РБ
«Редакция газеты «Авангард» (452230, РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47).
Согласно объяснениям директора-редактора КП РБ Редакция газеты «Авангард» -
<...>., по невнимательности сотрудника была допущена ошибка – пропущено
предупреждение: «Возможны противопоказания. Требуется консультация
специалиста». Также было отмечено, что макет указанной рекламы был размещен в
том виде, в котором был получен от рекламодателя – ИП <...> В связи с
направленным запросом в Управление Федеральной Миграционной службы по
Республике Башкортостан об установлении местонахождения лица, был получен
ответ (вх.№5077 от 16.04.2015г.), согласно которому адрес ИП <...> . Телеграмма,
направленная в адрес ИП <...> вернулась в управление с пометкой «не доставлена,
квартира закрыта, адресат по извещению за телеграммой не является».



  Реклама: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой сложности, в
том числе металлокерамика, бюгельные протезы с бензольными (белыми)
кламмерами, замковым и телескопическим креплением, микропротезы.
Восстановление зубов литыми вкладками. Предварительное снятие зубных
отложений ультразвуком. Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация
бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-
927-335-65-17. ИП <...> Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», размещенная в Общественно-
политической газете муниципального района Кушнаренковский район РБ №129
(10239) от 11.11.2014-09.11.14г.,рекламораспространитель – КП  РБ «Редакция газеты
«Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47), нарушает  ч.7 ст. 24
Федерального закона «О рекламе», в части того, что:

- реклама лекарственных препаратов, медицинских услуг, в том числе методов
профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации, медицинских
изделий должна сопровождаться предупреждением о наличии противопоказаний
к их применению и использованию, необходимости ознакомления с инструкцией по
применению или получения консультации специалистов.

  В данном рекламном объявлении отсутствует предупреждение о наличии
противопоказаний к применению и использованию.

Кроме того, данная реклама имеет признаки нарушения ч. 8 ст. 24 Федерального
закона «О рекламе», в части того, что:  

- реклама лекарственных препаратов в формах и дозировках, отпускаемых по
рецептам на лекарственные препараты, методов профилактики, диагностики,
лечения и медицинской реабилитации, а также медицинских изделий, для
использования которых требуется специальная подготовка, не допускается иначе
как в местах проведения медицинских или фармацевтических выставок,
семинаров, конференций и иных подобных мероприятий и в предназначенных для
медицинских и фармацевтических работников специализированных печатных
изданиях.

Данная реклама содержит указание на конкретные методы диагностики,
профилактики, лечения.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе», ответственность
за нарушение требований, установленных ч. 7, 8 статьи 24 указанного закона, несет
как рекламодатель, так и рекламораспространитель.

 В связи с тем, что на момент вынесения решения не было представлено
документов, подтверждающих устранение нарушения законодательства о
рекламе, Комиссией принято решение о выдаче предписания КП  РБ «Редакция
газеты «Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47), ИП <...>.

 Резолютивная часть решения оглашена на заседании Комиссии
Башкортостанского УФАС России 15.05.2015г.

 Руководствуясь частью 2 пункта 1 статьи 33, частью 1 статьи 36 Федерального
закона «О рекламе» и в соответствии с п.п. 37-42 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения



законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия,

РЕШИЛА:

 1.  Признать ненадлежащей рекламу: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ
ЗУБОВ любой сложности, в том числе металлокерамика, бюгельные протезы с
бензольными (белыми) кламмерами, замковым и телескопическим креплением,
микропротезы. Восстановление зубов литыми вкладками. Предварительное снятие
зубных отложений ультразвуком. Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация
бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-
927-335-65-17. ИП <...> Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», размещенную в Общественно-
политической газете муниципального района Кушнаренковский район РБ №129
(10239) от 11.11.2014-09.11.14г., рекламораспространитель – КП  РБ «Редакция газеты
«Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47), рекламодатель – <...>,
так как она нарушает части 7, 8 статьи 24  Федерального закона "О рекламе".

 2.  В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, выдать КП  РБ «Редакция газеты «Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково,
ул.Октябрьская, 47), ИП <...> предписание о прекращении нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно устранить
ненадлежащую рекламу, размещенную в Общественно-политической газете
муниципального района Кушнаренковский район РБ №129 (10239) от 11.11.2014-
09.11.14г.: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой сложности, в
том числе металлокерамика, бюгельные протезы с бензольными (белыми)
кламмерами, замковым и телескопическим креплением, микропротезы.
Восстановление зубов литыми вкладками. Предварительное снятие зубных
отложений ультразвуком. Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация
бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-
927-335-65-17. ИП <...> Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», в части нарушения частей 7,8 статьи 24
Федерального закона «О рекламе».

3.Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Башкортостанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ.

4.Решение изготовлено в полном объеме 18.05.2015г.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 

Председатель Комиссии                                 <...>                                                                              
                                                                                     

Члены Комиссии:                                                                                                                                        



                                                                          <...>

                                                                                                                                                                           
                                                                      <...>

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-11-15)

15.05.2015г.                                                                                                                                                    
                                                                      г.Уфа, ул. Пушкина ,95

  Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:

  Председатель Комиссии:

 <...> – заместитель руководителя - начальник отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<...> – главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

  на основании своего решения от 15.05.2015г. по делу №Р-11-15 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по факту
размещения рекламы: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой
сложности, в том числе металлокерамика, бюгельные протезы с бензольными
(белыми) кламмерами, замковым и телескопическим креплением, микропротезы.
Восстановление зубов литыми вкладками. Предварительное снятие зубных
отложений ультразвуком. Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация
бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-
927-335-65-17. ИП <...>. Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.»,размещенной в Общественно-
политической газете муниципального района Кушнаренковский район РБ №129
(10239) от 11.11.2014-09.11.14г.,рекламораспространитель – КП  РБ «Редакция газеты
«Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47), рекламодатель –
ИП <...>,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

      1. КП  РБ «Редакция газеты «Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково,
ул.Октябрьская, 47), в срок до «20» июня 2015г. прекратить нарушение



законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно распространение
ненадлежащей рекламы, размещенной в Общественно-политической газете
муниципального района Кушнаренковский район РБ №129 (10239) от 11.11.2014-
09.11.14г.: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой сложности, в
том числе металлокерамика, бюгельные протезы с бензольными (белыми)
кламмерами, замковым и телескопическим креплением, микропротезы.
Восстановление зубов литыми вкладками. Предварительное снятие зубных
отложений ультразвуком. Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация
бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-
927-335-65-17. ИП <...> Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», так как она должна соответствовать
частям 7,8 статье 24 Федерального Закона  «О рекламе».     

     2. КП  РБ «Редакция газеты «Авангард» (452230, РБ, с.Кушнаренково,
ул.Октябрьская, 47) представить в Башкортостанское УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до «20» июня 2015г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе Башкортостанское УФАС России вправе
привлечь к административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

Председатель Комиссии                                 <...>

Члены Комиссии                                                                                                                                        
                                                                            <...>

                                                                                                                                                                           
                                                                       <...>

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-11-15)

15.05.2015г.                                                                                                                                                    
                                                                     г.Уфа, ул. Пушкина ,95

 Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:



 Председатель Комиссии:

 <...> – заместитель руководителя - начальник отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<...> – главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с государственными
органами, аналитической работы и рекламы;

  на основании своего решения от 15.05.2015г. по делу №Р-11-15 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по факту
размещения рекламы: «НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой
сложности, в том числе металлокерамика, бюгельные протезы с бензольными
(белыми) кламмерами, замковым и телескопическим креплением, микропротезы.
Восстановление зубов литыми вкладками. Предварительное снятие зубных
отложений ультразвуком. Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация
бесплатно. Адрес: с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-
927-335-65-17. ИП <...>. Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», размещенной в Общественно-
политической газете муниципального района Кушнаренковский район РБ №129
(10239) от 11.11.2014-09.11.14г.,рекламораспространитель – КП  РБ «Редакция газеты
«Авангард»(452230, РБ, с.Кушнаренково, ул.Октябрьская, 47), рекламодатель –
ИП <...>,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

      1. ИП <...>, в срок до «20» июня 2015г. прекратить нарушение законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно распространение ненадлежащей
рекламы, размещенной в Общественно-политической газете муниципального
района Кушнаренковский район РБ №129 (10239) от 11.11.2014-09.11.14г.:
«НЕСЪЕМНОЕ И СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ЗУБОВ любой сложности, в том числе
металлокерамика, бюгельные протезы с бензольными (белыми) кламмерами,
замковым и телескопическим креплением, микропротезы. Восстановление зубов
литыми вкладками. Предварительное снятие зубных отложений ультразвуком.
Протезы изготавливаются в г.Уфе. Консультация бесплатно. Адрес:
с.Кушнаренково, ул.Горная, 2 «а» (1-й этаж, здание СЭС).Тел.:8-927-335-65-17.
ИП <...>. Реклама. Лиц.ЛО 02.01001825 от 20.10.11г. выд.Министерством
здравоохранения РБ на осущ.мед.деят.», так как она должна соответствовать
частям 7,8 статье 24 Федерального Закона  «О рекламе».     

     2. ИП <...> представить в Башкортостанское УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до «20» июня 2015г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе Башкортостанское УФАС России вправе
привлечь к административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,



предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 

Председатель Комиссии                            <...>                                                                                  
                                                                                   

Члены Комиссии                                          <...>                                                                                      
                                                                               


